0 A lH flP  £W O O&l* PC* *?Ü t

ALIANÇA
0  *u'M K> DA aat.Uk PCfi / » L Í

mrmsmsss

LIDO EM PLENÁRIO
/ 202 2- REQUERIMENTO N.° 012/2022.

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o plenário e cumprida às
formalidades regimentais, apelo ao Chefe do Executivo Municipal, que seja
tomada providência para que seja INSTITUÍDA A CAMPANHA DE
CONSCIENTIZAÇÃO DE VACINAÇÃO DA GRIPE E DO SARAMPO NAS ESCOLAS
E FEIRAS LIVRE, COM A BUSCA ATIVA DOS NÃO VACINADOS, no Município
da Aliança.

crianças podendo assim diminuir a transmissão da gripe e do sarampo,
impedindo assim que venha se desenvolverem sua forma grave.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Aliança, 24 de maio de 2022.

JUSTIFICATIVA

vacinar o número máximo de

LUA
Vereador

CNPJ: 11.488.202/0001-40
PraçaWalfredo Pessoa, S/N. Centro -  Aliança-PE I CEP: 55890-000

Telefone: (81) 3637-1379